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Procesverbal 5/2023

I mbajtur né mbledhjen e 5-t€ t€ Komitetit pér Komunitete, né Kryesimin e z.0Osman Eminit -
Kryesues i Komitetit pér komunitete, mbledhja u mbajt me datén 26.05.2023 ne ora 09. 00.

Rendi i dités:

1. Konfirmimi i pjesémarrjes né mbledhjen e Komitetit pér komunitete;

2. Miratimi i rendit té dités;

3. Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes té kaluar t& Komitetit pér Komunitete;
4. FElaborimi i Rekomandimit t& pérgatitur dhe dorézimi i saj.

5. Vizita né dy shkolla ” Ahmet Hoxha” Ferizaj dhe “ Naim Frashéri” Zaskok dhe
6. Té ndryshme.

2.0sman Emini - Kryesues i Komitetit pér komunitete - Pérshéndetje té pranishém. kéto jané
pikat e rendit € dités.

- Konfirmimi i pjesémarrjes né mbledhjen e Komitetit pér komunitete- té pranishém jané t& gjithé
anétarét, pérveg znj. Silvana Magqak, gé ka lajméruar q¢ do té vonohet né takim.
z. Brahim Osmani — Pérshéndetje pér t& gjithé anétarét e komitetit, kam njé kérkesé pér Planin e puncs e
K omitetit g& t& pércillet n& Kuvendin e Komungs dhe t& aprovohet.

2.0sman Emini - Kryesues i Komitetit pér komunitete- A keni vérejtje pér procesverbalin e
fundit - Jo, faliminderit.

2.0sman Emini - Kryesues i Komitetit pér komunitete — Njofton se jané dorézuar Plani i
punés i komitetit pér komunitete tek Kryesuesi z. Xhavit Zariqi népérmjet Leutrimit qé kété Pla~
ta fusin né rend dite t&¢ KPF-s&, po ashtu sshté dorézuar rekomandimi me prioritetet t€ Lagjeve té
vizituara nga Komiteti pér komunitete tek Drejtoria e Infrastrukturés.



Dokumentin e keni pérballé q& kemi gené né teren. A keni dicka me shtu para se me i dorézuar
rekomandimet drejtorive pérkatése.

Vazhdojmé tek vizita sot n& dy shkolla * Ahmet Hoxha" dhe “Naim Frashéri” Zaskok.
e Vizita né shkollén “Ahmet Hoxha™.

e Prezentimi i anétaréve.

z. Buirimi — Anétari i ekipit pér parandalimin pér braktisje, shkolla e ka klasén shtes€.

znj. Flora - Cilat kané qené véshtérsit gé i kané braktisur dhe tek t& cilat jané mé shumé.
z. Faruki - 116 nénés kané gené: Ashkanli, Egjiptian. Rom, arsyeja &shté kushtet, kryesisht

Ashkali.

- Mésim plotésues jané 43 nxénés, jané prej komunitetit.
- Pér parandalim kampanja.

z.Burimi - Keni pasur kanpanja pér vetédisim t€ parandalimit t€ braktisjes.

z.0sman Eminit - Kryesues i Komitetit pér komunitete — Sa nxénés i ka shkolla, sa jané prej
komuniteteve, sa &shté e pjesémarrésve né sport, aktivitete kulturore?

zv. Kryesuesi — Jané 1004 nxénés, nuk béhet asnjéheré diskutim pér até pjesé t& komunitetit.
Mésimédhénési — Né klasén e 9 té femrat e 1éné shkollén, tentojné n€ braktisje t& shkollés
pér arsye té krijimit t€ familjeve, arsyeja. pse femrat e [éné shkollén?

7. Bislimi - A ka ndikim mbulesa né braktisjen e shkollés dhe a ka kési raste pér shkak té
mbulesés — braktisje?

z.0sman Eminit, Kryesues i Komitetit pér komunitete — Arsimtar a keni kési raste t€
braktisjes né shkollé prej Vitit 2022-20237

z.Burimi - Kemi pér momentin 5 nxénés g€ jan€ né proces per parandalim, dy n€ klasén e
9-t¢ dhe 6-t&, Familja Misini.

z.Merita - Ka gené arsyeja e divorcit. prindérit pér braktisje t& shkollés, jané tri motra né
klasén e 6-t€.

Mésimdhénési - A keni raste qé né teren keni hasur & ka pasur fémijé né shtépi dhe nuk
éshté rexhistruar né shkollé hi¢?

z. Hajrizi - Mungon vetédisimi i prind€rve, ne mundemi me shty fémijét t&¢ ndjekin mésimin
e jo t'i kem kushtet t& rénda ekonomike, pér me u arsimuar e jo pér arsye té kushteve.

z. Burimi — Ka pasé raste me probleme mendore, me problem me veshémbathje tek nxénésit.
- Duhet t& mirren masa ndéshkuese pér prindér, mund té jeté si mjet pér parandalim té
shkollimit te nxénésit t&¢ komuniteteve.

_ Mésimdhénési - Kemi raste nése ndalet sociali, atéheré e sjellin fémijén né shkollé sie
marrin socialin. atéheré e ndalin prej shkoll€s.

z.0sman Eminit, Kryesues i Komitetit pér komunitete — Cila kishte me gené masa
ndéshkuese, pér parandalimin e shkollimit.

- z. Burimi —

Vazhdon vizita tek Shkolla “Naim Frashéri”.

Sa nxénés jané né shkollg, sa prej komuniteteve.

Drejtori — Véshtirésia mé e madhe mosvijimi.

- Shumica né shkollé nga nxénésit e komuniteteve.
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- Keni pasur njé prové nése 6-7 javé keni vijueshméri né shkoll€ kemi me ju dérgu né
Cineplex me shiku film.

- Drejtori — Kemi marr masa parandaluese, ulje e not&s, sjelljes, kemi suspenduar njé
nxénés DKA ku éshté preferua t€ béhet transfer népér shkolla tjera. por ajo nuk ka shku.
sjellja e nxénésés me prindin g€ e kané sulmuar mésimdhénésin, vitin e kaluar 2022.

. Né shkollén “Naim Frashéri™ kété vit kemi t& [logaritur si braktisje 5 nxénes; 3 femra dhe
2 meshkuj.

- znj. Jehona Mustafa — Sa nxénés nga komplet shkolla dhe sa prej tyre jané nxénés t€
komuniteteve?

- Drejtori — Shkolla ka 720 nxénés 1€ bashkangjitur me klasét né Doganaj, 670 né shkoll¢
“Naim Frashéri” dhe 50% té tyre jané nga komuniteti.

- Drejtori — Keni pengesa s¢ nuk i lajmérojné me koh& né rexhistratorin e klasés I .

Procesmbajtésja - =Knyes i Kgmitetit pér komunitete
/ / o it / /
d ; [/ ™ gahh ]

[ - V2 2 [ ¢ [%

‘ — ™ \ e g’ oy
~  Jehona Mustafa \ % — ( “Osmian Emini

s \ = FF1 P /=~
\\ ~ ¢ W/

\'D @ LROSEVAC &)
\

) T \
N T
Ny s 4

*

(U]



